
Paraná , 26 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3160 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        335 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS A 

ASSOCIAÇÃO DESBRAVADORES, CONFORME EMENDA 

IMPOSITIVA Nº 05/2023 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e MONTANA 

COMERCIAL LTDA 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 

52/2024 

VALOR: R$ 15.740,00 (quinze mil setecentos e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 180 (Cento e 

oitenta) dias, podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2024.  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:15C1B7AE 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

AQUISIÇÃO DE BENS N° 280/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS A 

ASSOCIAÇÃO DESBRAVADORES, CONFORME EMENDA 

IMPOSITIVA Nº 05/2023 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e 53.953.936 

MARCELO DOS ANJOS LEAL 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 

52/2024 

VALOR: R$ 5.166,00 (cinco mil cento e sessenta e seis reais). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 180 (Cento e 

oitenta) dias, podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2024. 

  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:DB9A5614 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

N° 281/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE ENFEITES NATALINOS, LOCAÇÃO DE 

ESCULTURAS NATALINAS, REFORMA DE ENFEITES DE 

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO (PIPOCAS, ALGODÃO DOCE, ESPETINHOS E 

CACHORRO QUENTE) DURANTE A ABERTURA DE NATAL, 

APRESENTAÇÃO DE NATAL COM PERSONAGENS E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES NATALINOS 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e M.A EXECUÇÃO 

DE PROJETOS E DECORAÇÃO E EVENTOS LTDA 

FUNDAMENTO: Lei Federal N° 14.133/21 e Pregão Eletrônico nº 

58/2024 

VALOR: R$ 75.386,98 (setenta e cinco mil trezentos e oitenta e seis 

reais e noventa e oito centavos). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) meses, 

podendo ser prorrogado. 

DATA DE ASSINATURA: 25 de novembro de 2024. 

  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:30F5B21F 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº6065/2024 

 

DECRETO Nº6065/2024 

Data 25.11.2024 
  

Súmula. Exonera Professora Efetiva por 

Aposentadoria e dá outras providências. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, considerando a Lei Municipal nº 2626/2024 

(Estatuto do Servidor), 

  

D E C R E T A: 
  

Art. 1º. Fica exonerada por Aposentadoria, a servidora efetiva, 

Senhora Janete Savegnago Ganzala, ocupante do cargo de 

Professora, sob a matrícula funcional nº2312-4/1, aprovada através de 

Concurso Público e nomeada pelo Decreto n°034/1993. 

  

Parágrafo único. Fica declarada a vacância do cargo de Professor. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 25 de 

novembro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:524490CF 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº 6061/2024 

 

DATA 19/11/2024 
  

Súmula – Abre um crédito suplementar no 

Orçamento Geral do Município de Três Barras do 

Paraná, e dá outras providências. 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, 

ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO 

GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI, 

CONSIDERANDO O CONTIDO NA LEI 2602/2023. 

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no Orçamento Geral do 

Município de Três Barras do Paraná no valor de R$ 50.000,00 

(cinquenta mil reais), na seguinte dotação orçamentária. 
05 Secretaria Mun. de Obras, Viação e Serviços Urbanos. 

05.01 Departamento de Serviços Rodoviários 

267820006.1.002000 Execução de Obras de Infra Estrutura Rodoviária 

4.490.51 (109)(000) Obras e Instalações 50.000,00 

  

Total..................................................R$ 50.000,00 
Art. 2º. Para a cobertura do presente Crédito Suplementar será à 

anulação parcial da seguinte dotação orçamentária. 
03 Secretaria Municipal da Administração e Planejamento 

03.01 Departamento ADM. Rec.Hum. Planej. Licit. e Compras 

041220003.2.006000 Manut. do Dpto. de Adm. Rec. Hum. Plan. Lic. e Comp. 

3.190.13(48)(000) Contribuições Patronais 50.000,00 

  

TOTAL...............................................R$ 50.000,00 
Art.3º. Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2024, dos 

projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas 

seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei nº2165/21: Lei de 

Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei nº 2582/23, e Lei Orçamentária 

Anual (LOA) Lei nº 2603/23, Conforme Caput do art. 1º e 2º desta 

Lei. 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 19 de 

novembro de 2024. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karine Fernanda Skorupa 

Código Identificador:0B25AEB4 

 


